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Försvarsutskottets betänkande med anledning av propositionen 
1974:85 angående utgifter på tiiläggsstat III till riksstaten för bud­
getåret 1973/74 inom  handelsdepartementets verksamhetsområde.

Ekonom iskt försvar

1. Ersättning för beredskapslagring m . m. I propositionen 1974:85 bilaga 
9 har Kungl. Maj:t (handelsdepartem entet) under punkten F 2  (s. 33 — 35) 
föreslagit riksdagen a tt godkänna de riktlinjer som  departem entschefen har 
förordat för a tt tillförsäkra överstyrelsen för ekonom iskt försvar vissa lag­
ringsutrym m en för eldningsolja.

1 propositionen redovisas de åtgärder som under senare tid vidtagits för 
a tt förbättra vår oljeforsörjning. I decem ber 1973 godkände riksdagen ett 
förslag från K ungl. M aj:t om  en statlig lagring av 3 milj. m 3 råolja (prop. 
1973:194, FöU  1973:27, rskr 1973:366). Senare följde ett beslut om  rörlig 
kredit för oljeköp, m. m . (prop. 1974:8, FöU 1974:8, rskr 1974:34). T. o. m. 
februari m ånad 1974 har överstyrelsen m ed anlitande av krediten köpt eller 
förm edlat köp av to talt över 800 000 m 3 oljeprodukter, huvudsakligen e ld­

ningsolja.
Inköpsverksam heten skulle enligt propositionen kunna bedrivas effekti­

vare om  överstyrelsen disponerade vissa egna lagringsutrym m en som  depåer 
för en vidare d istribution av produkterna på den svenska m arknaden med 
anpassning till forsörjningslägets utveckling. Överstyrelsen har vissa m öj­
ligheter att gem ensam t m ed enskilda företag och kom m uner bygga ut berg­
anläggningar för lagring av eldningsolja, vilka företagen redan projekterat. 
F inansieringen avses för överstyrelsens del ske genom  erläggande av en- 
gångshyra för viss i avtal fastställd tidsperiod.

U tskottet har för sin del intet att erinra m ot att överstyrelsen på detta 
sätt tillförsäkras vissa lagringsutrym m en för eldningsolja. U tskottet tillstyrker 
Kungl. Maj:ts förslag och hem ställer

att riksdagen godkänner de riktlinjer som  chefen för handelsde­

partem entet har förordat för a tt tillförsäkra överstyrelsen för 
ekonom iskt försvar vissa lagringsutrym m en för eldningsolja.

Stockholm  den 16 april 1974

På försvarsutskottets vägnar 
PER PETERSSON

1 Riksdagen 1974. 10 sami. Nr 17
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Närvarande: herrar Petersson i G äddvik  (m ), G ustavsson i Eskilstuna (s), 
G ustafsson i Stenkyrka (c), G ustavsson i Ä ngelholm  (s), Karl Bengtsson 
i Varberg (fp), fru Sundström  (s), herrar G lim nér (c), Virgin (m), G ernandt 
(c), K onradsson (s), W ååg (s) och fru E kelund (c).
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